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Budsjettforslag for 2018  

 
Bakgrunn 
Fakultetet inviterte i mai 2017 instituttene til å gi budsjettinnspill for 2018 (sak 2017/5834). 
Instituttene hadde frist til 10. juni med å levere sine forslag. Fakultetet hadde deretter 
dialogmøter med alle instituttene i juni hvor det ble foretatt ytterligere avklaringer omkring 
instituttenes budsjettforslag. Budsjettforslaget som legges frem for fakultetsstyret er resultat 
av forslag fra instituttene, dialogmøtene og fakultetets strategiske prioriteringer. Universitetet 
orienterte i brev av 6. juni 2017 (sak 2017/5016) om retningslinjer for budsjettforslaget for 
2018. 
 
Budsjettprosessen er basert på at fakultetets forslag skal være på et overordnet nivå og vise 
fakultetets prioriteringer. Budsjettet vil derfor ikke beskrive alle forslag fra fagmiljøene i detalj. 
Statsbudsjettet for 2018 vil bli lagt frem 12. oktober og UiB vil vedta sitt budsjett 26.oktober. 
Instituttenes spesifikke behov for ressurser vil bli ytterligere behandlet når fakultetets 
budsjettramme for 2018 er vedtatt, og fakultetsstyret skal foreta endelig ressursfordeling i 
desember 2017. I denne fordelingen vil også innspill fra studentorganisasjonene bli lagt til 
grunn. I det følgende oppsummeres hovedpunktene i budsjettforslaget. 
 

Faglige oppgaver og utfordringer 

Universitetets og fakultetets nye strategiplan er grunnlag for fakultetets prioriteringer i 2018. 

Fakultetet har som mål å fremme nyskapende og internasjonalt anerkjent forskning og 

utdanning og sette premisser for forskning på de store samfunnsutfordringene. Vi skal ha 

internasjonalt ledende forskningsmiljøer og rekruttere de beste forskerne gjennom 

talentutvikling og internasjonal rekruttering. Sterke fagdisipliner, med nyskapende metode- 

og teoriutvikling, er viktige forutsetninger for å lykkes med å nå universitetets og fakultetets 

mål. Vi skal ha fremragende utdanning hvor man utdanner kandidater med solid 

fagkunnskap og høy analytisk kompetanse.  

 

Fakultetet har fått økning i resultatinntektene for både utdanning og forskning. Økningen er 

knyttet til studiepoengproduksjonen, økt publisering samt at den eksternt finansierte 

aktiviteten er i vekst. Departementets effektiviseringskutt og omfordeling av midler til 

oppfølging av UiBs strategi gir likevel fakultetet et stramt budsjett.  

 

Tiltak som prioriteres innenfor rammen. 

 

 En viktig og synlig satsing i 2017 har vært realiseringen av Media City Bergen (MCB). Å 

sikre en god etablering av MCB vil være viktig i 2018. Tre faste stillinger knyttet til MCB 

har hatt en midlertidig finansiering fra UiB sentralt i tre år. Fra 2018 vil disse finansieres 

innenfor fakultetets ramme gjennom økte studieplassinntekter øremerket MCB. 

Hoveddelen av utstyrsinvesteringene blir gjort i 2017, men noen større investeringer ble 

utsatt til 2018. For å sikre en tilstrekkelig finansiering av MCB på lengre sikt, er det 

behov for flere studieplasser i høyere finansieringskategorier.  
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 Samfunnsvitenskapelig klimaforskning og forskning på energiomstilling er et viktig 

satsingsområde på fakultetet. Ved opprettelsen av Senter for klima- og energiomstilling 

(CET) styrkes innsatsen ytterligere. Senteret ble i 2017 tildelt grunnbevilgning på kr 6 

mill årlig og er nå under oppbygging. Videre er det sendt en søknad til Bergens 

forskningsstiftelse (BFS) med ambisjon om å bygge et miljø i den internasjonale 

forskningsfronten på feltet. Dette vil også innebære egenandeler fra fakultetet i form av 

rekrutteringsstillinger. 

 

 Fakultetet vil styrke satsingen på IKT-feltet. Nye tildelte studieplasser til IKT skal gå til å 

styrke og videreutvikle de eksisterende studieprogrammene på feltet. Det er også et mål 

å styrke IKT-kompetansen også i andre studieprogram. 

 

 Satsingen på kjernefasiliteten DIGSSCORE, Senter for konkurransepolitikk (BECCLE), 

globale samfunnsutfordringer og aktiviteten i trygdeøkonomigruppen videreføres 

innenfor fakultetets ramme. 

 

 Et nytt senter for barnevernsforskning ble etablert ved Institutt for administrasjon- og 

organisasjonsvitenskap i august 2017. Senteret finansieres gjennm eksterne prosjekter, i 

tillegg bidrar fakultetet med egenandeler. 

 

 Fagdisipliner og tematiske forskningssatsinger skal bygges gjennom interne 

ressursprioriteringer og økt ekstern finansiering. Oppbygging av søkere til ERC og andre 

deler av Horizont 2020, samt andre søknader av større omfang til NFR skal ha høy 

prioritet. 

 

 Gode søkertall og høy gjennomføringsgrad i studieprogrammene er viktige mål for 

fakultetet. Mer studentaktiv læring og en god faglig-sosial integrering har høy prioritet. 

 

 Fakultetet ønsker å være en del av den integrerte lektorutdanningen ved UiB. Vi vil også 

styrke etter- og videreutdanningen ved fakultetet. 

 

 PhD-kandidatene skal gis gode vilkår for å gjennomføre doktorgradsarbeidet. Tiltak for å 

bedre gjennomføring og hindre frafall i doktorgradsprogrammet vil prioriteres. 

 

 Fakultetet skal ha en aktiv rekrutteringspolitikk hvor man trekker til seg de beste 

forskerne gjennom talentutvikling og internasjonal rekruttering. Implementeringen av 

tiltakene i rekrutteringsplanen som ble vedtatt i vår, skal ha høy prioritet. 

 

 

Tiltak det søkes om midler til utenfor fakultetets budsjettramme 

 

Media City Bergen 

– det søkes om 2,5 millioner til vitenskapelig utstyr knyttet til faglig aktivitet i medieklyngen 

 

Rekrutteringsstillinger 

– det søkes om 2 rekrutteringsstillinger som et bidrag til å følge opp UIBs forpliktelse ved 

en eventuell tildeling fra Bergens forskningsstiftelse. 

 

– Det søkes om 1 rekrutteringsstilling for å styrke forskningen på IKT og samfunn 
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– Det søkes om 1 rekrutteringsstilling for å styrke forskningen på migrasjon og etniske 

relasjoner. 

 

– Det søkes om 5 rekrutteringsstillinger til å sikre rekruttering innenfor bredden av våre 

fagområder. 

 

Studieplasser 

- Vi ber om 20 plasser i kategori A til masterprogram i medieproduksjon 

- Vi ber om 20 plasser i kategori D til lektorprogram i samfunnskunnskap 

 

 

Forslag til vedtak: 

Styret ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet slutter seg til budsjettforslaget for 2018. 
 
   
Jan Erik Askildsen  
dekan Alette Gilhus Mykkeltvedt 
 fakultetsdirektør 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


